
令和3年度 

　　　○令和3年度収支予算

　　　○令和3年度収支予算内訳表

　　　○資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

公益財団法人  国際科学振興財団

収 支 予 算 書
（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）



公益財団法人　国際科学振興財団

（単位：円）

科　　　　目 令和3年度予算 令和2年度予算 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　　　(１)　経常収益

　　　　基本財産運用益 10,000 10,000 0

           基本財産受取利息 10,000 10,000 0

　　　　特定資産運用益 1,000 1,000 0

           特定資産受取利息 1,000 1,000 0

　　　　研究事業収益 57,365,000 89,748,000 △ 32,383,000

           研究事業収益 57,365,000 89,748,000 △ 32,383,000

　　　　受取寄附金 64,470,000 91,808,000 △ 27,338,000

　　　　　受取寄附金 2,000,000 12,000,000 △ 10,000,000

　　　  　受取指定寄附金振替額 62,470,000 79,808,000 △ 17,338,000

　　　　雑収益 817,000 934,000 △ 117,000

　　　　　 雑収益 817,000 934,000 △ 117,000

　　　　経常収益計 122,663,000 182,501,000 △ 59,838,000

　　　(２)　経常費用

　　　　事業費 148,000,000 195,593,000 △ 47,593,000

　　　　　 報酬 8,400,000 5,880,000 2,520,000

　　　　　 役員退職慰労引当金繰入額 1,050,000 893,000 157,000

　　　　　 給与手当 42,436,000 48,745,000 △ 6,309,000

　　　　　 臨時雇賃金 9,406,000 10,959,000 △ 1,553,000

　　　　　 賞与引当金繰入額 690,000 508,000 182,000

　　　　　 退職給付費用 397,000 422,000 △ 25,000

　　　　　 福利厚生費 5,722,000 6,854,000 △ 1,132,000

　　　　　 会議費 2,805,000 3,014,000 △ 209,000

　　　　　 旅費交通費 9,525,000 11,150,000 △ 1,625,000

　　　　　 通信運搬費 1,531,000 1,618,000 △ 87,000

　　　　　 消耗什器備品費 2,460,000 8,019,000 △ 5,559,000

　　　　　 消耗品費 10,158,000 11,824,000 △ 1,666,000

　　　　　 図書費 1,215,000 1,568,000 △ 353,000

　　　　　 印刷製本費 1,409,000 5,016,000 △ 3,607,000

　　　　　 光熱水料費 2,459,000 3,061,000 △ 602,000

　　　　　 修繕費 0 227,000 △ 227,000

　　　　　 賃借料 1,567,000 1,296,000 271,000

　　　　　 機器保守費 1,061,000 1,375,000 △ 314,000

　　　　　 諸謝金 6,100,000 6,275,000 △ 175,000

　　　　　 委託費 8,103,000 9,701,000 △ 1,598,000

　　　　　 共同研究費 18,200,000 36,000,000 △ 17,800,000

　　　　　 租税公課 2,870,000 2,460,000 410,000

　　　　　 減価償却費 8,415,000 15,221,000 △ 6,806,000

　　　　　 雑費 2,021,000 3,507,000 △ 1,486,000

令和3年度収支予算（正味財産増減計算ﾍﾞｰｽ）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



科　　　　目 令和3年度予算 令和2年度予算 増　　　減

　　　　管理費 37,551,000 52,777,000 △ 15,226,000

　　　　　 報酬 5,716,000 16,625,000 △ 10,909,000

　　　　　 役員退職慰労引当金繰入額 450,000 1,657,000 △ 1,207,000

　　　　　 給料手当 4,680,000 3,967,000 713,000

　　　　　 臨時雇賃金 0 307,000 △ 307,000

　　　　　 賞与引当金繰入額 297,000 218,000 79,000

　　　　　 退職給付費用 170,000 182,000 △ 12,000

　　　　　 福利厚生費 1,260,000 2,926,000 △ 1,666,000

　　　　　 会議費 380,000 389,000 △ 9,000

　　　　　 旅費交通費 1,861,000 2,290,000 △ 429,000

　　　　　 通信運搬費 441,000 772,000 △ 331,000

　　　　　 消耗品費 213,000 341,000 △ 128,000

　　　　　 図書費 9,000 20,000 △ 11,000

　　　　　 印刷製本費 209,000 330,000 △ 121,000

　　　　　 光熱水料費 388,000 661,000 △ 273,000

　　　　　 賃借料 407,000 981,000 △ 574,000

　　　　 　機器保守費 58,000 76,000 △ 18,000

　　　　 　諸謝金 6,504,000 6,925,000 △ 421,000

　　　　 　委託費 9,206,000 8,104,000 1,102,000

　　　　 　租税公課 1,230,000 1,640,000 △ 410,000

　　　　 　減価償却費 2,415,000 2,715,000 △ 300,000

　　　　 　雑費 1,657,000 1,651,000 6,000

　　　　経常費用計 185,551,000 248,370,000 △ 62,819,000

　　　　　　当期経常増減額 △ 62,888,000 △ 65,869,000 2,981,000

　２．　経常外増減の部 0

　　　(１)　経常外収益 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　(２）　経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 62,888,000 △ 65,869,000 2,981,000

　　　　　　一般正味財産期首残高 491,194,000 560,618,000 △ 69,424,000

　　　　　　一般正味財産期末残高 428,306,000 494,749,000 △ 66,443,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　　　　  受取寄附金 39,437,000 39,210,000 227,000

　　　　　　  一般正味財産への振替額 △ 62,470,000 △ 79,808,000 17,338,000

　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 23,033,000 △ 40,598,000 17,565,000

　　　　　　指定正味財産期首残高 410,006,000 434,016,000 △ 24,010,000

　　　　　　指定正味財産期末残高 386,973,000 393,418,000 △ 6,445,000

Ⅲ　正味財産期末残高 815,279,000 888,167,000 △ 72,888,000



(単位：円）

公益目的事業会計

公１

研究開発・学術会議等

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 10,000 0 10,000

基本財産受取利息 10,000 0 10,000

特定資産運用益 1,000 0 1,000

特定資産受取利息 1,000 0 1,000

研究事業収益 51,709,000 5,656,000 57,365,000

研究事業収益 51,709,000 5,656,000 57,365,000

受取寄附金 58,590,000 5,880,000 64,470,000

1,000,000 1,000,000 2,000,000

57,590,000 4,880,000 62,470,000

雑収益 409,000 408,000 817,000

雑収益 409,000 408,000 817,000

経常収益計 110,719,000 11,944,000 122,663,000

（２）経常費用

事業費 148,000,000 148,000,000

報酬 8,400,000 8,400,000

役員退職慰労引当金繰入額 1,050,000 1,050,000

給与手当 42,436,000 42,436,000

臨時雇賃金 9,406,000 9,406,000

賞与引当金繰入額 690,000 690,000

退職給付費用 397,000 397,000

福利厚生費 5,722,000 5,722,000

会議費 2,805,000 2,805,000

旅費交通費 9,525,000 9,525,000

通信運搬費 1,531,000 1,531,000

消耗什器備品費 2,460,000 2,460,000

消耗品費 10,158,000 10,158,000

図書費 1,215,000 1,215,000

印刷製本費 1,409,000 1,409,000

光熱水料費 2,459,000 2,459,000

修繕費 0 0

賃借料 1,567,000 1,567,000

機器保守費 1,061,000 1,061,000

諸謝金 6,100,000 6,100,000

委託費 8,103,000 8,103,000

共同研究費 18,200,000 18,200,000

租税公課 2,870,000 2,870,000

減価償却費 8,415,000 8,415,000

雑費 2,021,000 2,021,000

令和3年度収支予算内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

受取指定寄附金振替額

科     目 法人会計 合計

受取寄附金



公益目的事業会計

公１

研究開発・学術会議等

科     目 法人会計 合計

管理費 37,551,000 37,551,000

報酬 5,716,000 5,716,000

役員退職慰労引当金繰入額 450,000 450,000

給料手当 4,680,000 4,680,000

臨時雇賃金 0 0

賞与引当金繰入額 297,000 297,000

退職給付費用 170,000 170,000

福利厚生費 1,260,000 1,260,000

会議費 380,000 380,000

旅費交通費 1,861,000 1,861,000

通信運搬費 441,000 441,000

消耗品費 213,000 213,000

図書費 9,000 9,000

印刷製本費 209,000 209,000

光熱水料費 388,000 388,000

賃借料 407,000 407,000

機器保守費 58,000 58,000

諸謝金 6,504,000 6,504,000

委託費 9,206,000 9,206,000

租税公課 1,230,000 1,230,000

減価償却費 2,415,000 2,415,000

雑費 1,657,000 1,657,000

経常費用計 148,000,000 37,551,000 185,551,000

当期経常増減額 △ 37,281,000 △ 25,607,000 △ 62,888,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 37,281,000 △ 25,607,000 △ 62,888,000

一般正味財産期首残高 491,194,000

一般正味財産期末残高 428,306,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 39,437,000 0 39,437,000

一般正味財産への振替額 △ 62,470,000 0 △ 62,470,000

当期指定正味財産増減額 △ 23,033,000 0 △ 23,033,000

指定正味財産期首残高 410,006,000

指定正味財産期末残高 386,973,000

Ⅲ　正味財産期末残高 815,279,000



（１）資金調達の見込みについて

　　　当期に借入による資金調達予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

　　　当期の重要な設備投資の予定はありません。

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類
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